



Näringsdepartementet
103 33 Stockholm

n.remissvar@regeringskansliet.se

Yttrande avseende promemorian Genomförande av EU:s reviderade direktiv om säkerhet på passagerarfartyg

Sjöfartsverket ställer sig positiva till förslaget och lämnar nedanstående synpunkter. Sjöfartsverket har valt att begränsa sitt yttrande till att lyfta fram några delar som är av särskilt intresse för myndigheten.

Sjöfartsverket är ansvarig myndighet för att tillhandhålla och förvalta den myndighetsgemensamma portalen för myndighetsinformation kopplad till fartygsanlöp, Maritime Single Window. Myndigheten har även det statliga räddningstjänstansvaret för att tillhandahålla sjö- och flygräddningstjänst.

3.2 Det ändrande direktivet om registrering av personer som färdas ombord på passagerarfartyg

Sjöfartsverket tillstyrker förslaget om att uppgifter om ombordvarande på passagerarfartyg ska föras över till SafeSeaNet.

Sjöfartsverket ställer sig frågande till om implementeringen av direktivet ska rymmas inom myndighetens nuvarande budgetram. För att möjliggöra inrapportering av passageraruppgifter krävs systemutveckling av Single Window-systemet. Det kommer även vara nödvändigt att utveckla andra system som förvaltas av Sjöfartsverket, då dessa kommer att påverkas av förändringarna i Single Window. Enligt Sjöfartsverkets uppfattning kommer en sådan nödvändig systemutveckling att medföra kostnader som inte rymms inom myndighetens nuvarande budget.


Såsom ansvarig för svensk sjö- och flygräddning ställer sig Sjöfartsverket positivt till bättre tillgänglighet för passageraruppgifter vid sjöräddningsinsatser. Det är för Sjöfartsverkets sjö- och flygräddningscentral (JRCC) viktigt att informationen

Datum
2018-12-18

Vår beteckning
18-03695

finns tillgänglig i ett enda system. Vid implementeringen av direktivet är det därför önskvärt att det tydligt framgår att passageraruppgifterna ska föras över till SafeSeaNet.

Ärendet har beslutats av generaldirektören Katarina Norén. I handläggningen har deltagit handläggaren Mats Kannerstål, chefen för JRCC Annika Vestergård, rederichefen Peter Fyrby och verksjuristen Erica Ström, den sistnämnda föredragande.


Katarina Norén
Generaldirektör


Erica Ström
Verksjurist